
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 
PROVINCIA DI  COSENZA 

 

 

 
SETTORE TECNICO 

 
DETERMINA:    
 
N. 140    DEL REG. SETTORE 
N. 1353 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 17/12/2024 
 

OGGETTO: 
CANONI PER ATTRAVERSAMENTI STRADALI - ANNO 
2024. 
CIG = B4DB603074 
 IMPEGNO DI SPESA. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO che questo Comune ha, negli anni, praticato attraversamenti della  Strada Statale 
106 Jonica in località Santa Venere (Due Scogli) con condotta fognaria e precisamente al 
manufatto della chilometrica 407+100, e nell’ambito della realizzazione delle postazioni autovelox, 
è stato realizzato, altresì, l’attraversamento elettrico, della statale di cui sopra, al manufatto della 
chilometrica 412+338. 
  
CONSIDERATO che in ossequio al vigente Regolamento di Contabilità ed alle norme che 
regolano la materia, per il pagamento dei canoni dovuti  all’ANAS, si rende necessario procedere 
alla prenotazione dell’impegno di spesa della somma occorrente per l’anno 2024 pari ad € 
1.507,72. 
 
RITENUTA  la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
VISTO: 
 
Il decreto sindacale n. 7002 del 14/06/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 
Settore Tecnico; 
 
IL D.Lgvo n. 267/2000, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione consiliare n. 31 del 20.06.19; 
 
Il vigente statuto comunale, 
  
La positiva regolarità contributiva di ANAS S.p.A., accertata mediante visura on line – protocollo INAIL n. 
42907848 con scadenza 07/02/2025, 
 
 

DETERMINA 
 

ART. 1) Le premesse che puntualmente si richiamano e confermano, fanno parte integrante della 
presente determinazione. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ART. 2) Prenotare, ai sensi dell’art. 183 – comma 3 – del D.Lgvo n. 267/2000, per i canoni dovuti 
per attraversamenti stradali per l’anno 2024, apposito impegno di  spesa della somma occorrente  
pari ad € 1.507,72 alla Voce 2800 – Codice 10.05.1 – Capitolo 2020/1  del corrente bilancio.  
 
ART. 3) Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata nei modi e termini di legge 
all’Albo Pretorio informatico comunale.  

 
ART. 4)  Trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione, al responsabile del  
Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza, all’Amministrazione Comunale per 
opportuna conoscenza nonché all’Ufficio di Segreteria per la registrazione di legge e la 
conservazione nella raccolta annuale delle determinazioni. 
  
ART. 5) Rendere noto che, ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di 
Catanzaro e straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità, nei modi e 
termini di legge.     
 

                                                                                                                

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

MILILLO Ing. Marianna 
 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Rocca imperiale, lì Il 
Responsabile del SettoreMILILLO Ing. Marianna 
 


